[image: image1.png]

Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Таштыпского района

Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.08.2022 г.                                             с.Таштып                                              № 354
	О передаче имущества

коммунальной инфраструктуры

Руководствуясь ст.51 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со ст. 209, Гражданского кодекса Российской Федерации, Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования Таштыпский район утвержденным решением Совета депутатов Таштыпского района от 25.09.2012г. №51, на основании ходатайства начальника отдела по градостроительной и жилищной политике от 09.08.2022 г № 280, ст.29, ст.42, ст.47 Устава муниципального образования Таштыпский район 24.06.2005 г. (с последующими изменениями), Администрация Таштыпского района  постановляет:
1. Управлению муниципальным имуществом Администрации Таштыпского района, изъять из хозяйственного ведения МУП «Таштыпская автоколонна» следующее, относящийся к муниципальной собственности Таштыпского района имущество:

	№ п/п
	Наименование

основного средства
	Имущество относится к водоснабжению, водоотведению, теплоснабжению
	Передано Постановлением
	Балансовая стоимость
	Остаточная стоимость

	«Насосная» с.Таштып ул.Луначарского

	1
	агрегат К-100-65-200 с эл./дв. насосная - 44400, инв.№70145
	Теплоснабжение
	№ 282 от 24.08.2018г.
	44400

	2
	агрегат К-100-65-200 с эл./дв. насосная - 44400, инв.№70146
	Теплоснабжение
	№ 282 от 24.08.2018г.
	44400

	«Котельная ЦРБ» с.Таштып ул.Мечникова

	3
	агрегат КМ 80-50-200 с эл./дв. ЦРБ - 33500, инв.№70033
	Теплоснабжение
	№ 282 от 24.08.2018г.
	33500

	4
	агрегат КМ 80-50-200 с эл./дв. ЦРБ  -33500, инв.№70032
	Теплоснабжение
	№ 282 от 24.08.2018г.
	33500

	5
	вентилятор кот.ЦРБ  -9800 №1, инв.№70087
	Теплоснабжение
	№ 282 от 24.08.2018г.
	9800

	6
	вентилятор кот.ЦРБ  -9800 №2, инв.№70103
	Теплоснабжение
	№ 282 от 24.08.2018г.
	9800

	7
	дымосос ДН №8  ЦРБ, инв.№01155607
	Теплоснабжение
	№ 282 от 24.08.2018г.
	68000

	8
	циклон ЦН 15  ЦРБ-70000, инв.№01155608
	Теплоснабжение
	№ 282 от 24.08.2018г.
	70000

	9
	насос К-100-80-160.кот.-27000  кот.ЦРБ, инв.№00000099
	Теплоснабжение
	№ 282 от 24.08.2018г.
	27000

	«Котельная №5» с.Таштып ул.Кирова

	10
	агрегат элек. К 200-150-315 148950 кот.№5, инв.№70165
	Теплоснабжение
	№ 282 от 24.08.2018г.
	148950

	11
	вентилятор ВЦ -14/46 кот №5     -9347, инв.№70056
	Теплоснабжение
	№ 282 от 24.08.2018г.
	9347

	12
	вентилятор ВЦ-14-46 кот.№5  - 9250, инв.№70074
	Теплоснабжение
	№ 282 от 24.08.2018г.
	9250

	13
	котел водогрейный КВР (1,7) кот.№5 -   1454666, инв.№70071
	Теплоснабжение
	№ 282 от 24.08.2018г.
	1454666

	14
	вентилятор осевой (вытяжной) кот.№5   - 10120, инв.№70075
	Теплоснабжение
	№ 282 от 24.08.2018г.
	10120

	15
	вентилятор осевой (вытяжной) кот.№5    -10120, инв.№70076
	Теплоснабжение
	№ 282 от 24.08.2018г.
	10120

	16
	дымосос Дн -6,3 кот.№5   -95743, инв.№70050
	Теплоснабжение
	№ 282 от 24.08.2018г.
	95743

	17
	Дымосос ДН-8  кот.№5      52000, инв.№70038
	Теплоснабжение
	№ 282 от 24.08.2018г.
	52000

	18
	Дымосос ДН-8  кот.№5  -    58200, инв.№70046
	Теплоснабжение
	№ 282 от 24.08.2018г.
	58200

	19
	Дымосос ДН-8 кот.№5    -   92983, инв.№70073
	Теплоснабжение
	№ 282 от 24.08.2018г.
	92983

	20
	Котел КВ-1,5  кот.№5   -1661034, инв.№70049
	Теплоснабжение
	№ 282 от 24.08.2018г.
	1661034

	21
	котел стальной кот.№5-230790, инв.№00040076
	Теплоснабжение
	№ 282 от 24.08.2018г.
	230790
	4708,04

	22
	котел стальной кот№5 Комсом.-24755, инв.№00000068
	Теплоснабжение
	№ 282 от 24.08.2018г.
	24755

	23
	котел стальной кот№5 Комсом.-30466,4, инв.№00000069
	Теплоснабжение
	№ 282 от 24.08.2018г.
	30466,4

	24
	насос К-150-125-315.кот.№5-55552, инв.№00000098
	Теплоснабжение
	№ 282 от 24.08.2018г.
	55552

	25
	сепаратор кот №5 -220226, инв.№70064
	Теплоснабжение
	№ 282 от 24.08.2018г.
	220226

	26
	сетевой насос кот.№5   -533025, инв.№70051
	Теплоснабжение
	№ 282 от 24.08.2018г.
	533025

	27
	сетевой насос кот.№5  - 533026, инв.№70052
	Теплоснабжение
	№ 282 от 24.08.2018г.
	533026

	28
	циклон -15 кот.№5   - 151612, инв.№70070
	Теплоснабжение
	№ 282 от 24.08.2018г.
	151612

	29
	циклон -15 кот.№5    -151612, инв.№70069
	Теплоснабжение
	№ 282 от 24.08.2018г.
	151612

	30
	циклон БЦ  2-2-3 кот.№5  - 152613, инв.№70055
	Теплоснабжение
	№ 282 от 24.08.2018г.
	152613

	31
	циклон БЦ 2-2-3 кот.№5    -152612, инв.№70054
	Теплоснабжение
	№ 282 от 24.08.2018г.
	152612

	32
	экономайзер кот.№5  93983, инв.№70053
	Теплоснабжение
	№ 282 от 24.08.2018г.
	93983

	33
	экономайзер ЭСВ-29 кот.№5    - 102200, инв.№70072
	Теплоснабжение
	№ 282 от 24.08.2018г.
	102200

	34
	эл.двиг.30квт.кот.№5-26000, инв.№00000101
	Теплоснабжение
	№ 282 от 24.08.2018г.
	26000

	35
	электродвигатель АИР-18,5 кВт 160 ОМ2   -22302 вод, инв.№70047
	Теплоснабжение
	№ 282 от 24.08.2018г.
	22302

2. Передать имущество указанное п. 1 настоящего постановления, в оперативное управление Администрации Таштыпского района ИНН 1909051438  ОГРН 1031900758042, зарегистрировано по юридическому адресу: 655740, республика Хакасия, Таштыпский район, село Таштып, улица Ленина, 35.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы Таштыпского района по экономике Тохтобину И.Н.
Глава Таштыпского района                                                                                А.А. Дьяченко